
 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 54 DEL 23/02/2023  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PRESSO IMMOBILI 

COMUNALI PERIODO 01.03.2023-31.12.2025 ALLA COOPERATIVA SOCIALE 

SOLIDARIETA' SILVABELLA ONLUS           

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventitre del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che per le ordinarie esigenze di funzionamento dell’Ente, è necessario 
assicurare la disponibilità del servizio riguardante attività di facchinaggio interno ed esterno 

per il periodo 01.03.2023-31.12.2025; 

Considerato che per le ragioni sopraesposte è stata valutata la necessità di prevedere 

l’affidamento di un servizio di facchinaggio interno ed esterno attraverso la sottoscrizione di un 

contratto che consenta di effettuare le singole prestazioni o gruppi di prestazioni in base alle 

esigenze di natura ordinaria e straordinaria;  

  Atteso che per l’esecuzione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere 

all’affidamento del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatatore per 

darne compiutamente attuazione; 

  

 Considerato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è 

inferiore ad € 139.000,00.= e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto 
di servizio sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge di 

conversione n. 120/2020 s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 Preso atto che in data 14.02.2023 è stata lanciata, sulla Piattaforma Regionale Sintel 

una procedura di “Affidamento diretto” ID 165334187 invitando la COOPERATIVA 

SOCIALE SOLIDARIETA’ SILVABELLA ONLUS, con sede legale in Piazza Martiri della 

Libertà 7 – 27036 Mortara (PV) P.IVA 02121540187, a presentare la propria offerta 



economica relativa al servizio sopra descritto, in considerazione dell’esperienza e capacità 

professionale acquisita nel settore presso Pubbliche Amministrazioni;  

Visto il Report generato dalla piattaforma Sintel di ARIA spa in data 21.02.2023, 

considerato a tutti gli effetti verbale di gara della procedura, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

Considerato, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

quanto segue: 

- Finalità del contratto: acquisire funzionalità ed efficienza del servizio di attività di 

facchinaggio presso immobili comunali per il periodo 01.03.2023-31.12.2025; 

- Oggetto del contratto: servizio di attività di facchinaggio presso immobili comunali per 

il periodo 01.03.2023-31.12.2025; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato 
dall’art. 51 Decreto legge 77/2021, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n. 108, recante: “Governance del PNRR e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” che consente 

l’affidamento diretto di forniture e servizi di importo fino a € 139.000,00.=; 

Considerato che è stata avviata la verifica dei requisiti di carattere generale attraverso 

l’utilizzo del sistema FVOE sul portale dell’ANAC, in corso di definizione e che al momento 

nulla osta l’adozione della presente, da ritenersi nel caso nulla se le verifiche dei requisiti 

risultassero essere non regolari;   

      Dato atto che: 

- è stata verificata la regolarità contributiva della società in parola tramite piattaforma dedicata 

(DURC online); 

- all’affidamento del servizio in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG 

96591831F9 in quanto tale affidamento rientra nelle “commesse pubbliche” (orientamento 
espresso dall’Avcp con Determinazione n. 10 del 22 Dicembre 2010 concernente “Ulteriori 
indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari” e successiva determinazione n. 4 del 7 luglio 

2011 concernente Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 
della Legge 13 agosto 2010, n. 136”); 

Ritenuto pertanto di affidare il servizio indicato impegnando l’importo complessivo di € 

46.267,50.= IVA esclusa nel seguente modo: 

- € 13.608,10.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

- € 16.329,72.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2024; 



- € 16.329,68.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2025; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15/2022 del 30.12.2022 prot.n. 11003, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 
Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2023 sino al 31.12.2023; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 3 del 12.01.2023 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di dare atto che, in ordine alle prescrizioni ex art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. si indica quanto segue: 

- Finalità del contratto: acquisire funzionalità ed efficienza del servizio di attività di 

facchinaggio presso immobili comunali per il periodo 01.03.2023-31.12.2025; 

- Oggetto del contratto: servizio di attività di facchinaggio presso immobili comunali per 

il periodo 01.03.2023-31.12.2025; 

- Forma del contratto: clausole essenziali del contratto, così come sopra appena citato; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto avvalendosi delle disposizioni 

dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato 
dall’art. 51 Decreto legge 77/2021, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 

2021, n. 108, recante: “Governance del PNRR e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” che consente 

l’affidamento diretto di forniture e servizi di importo fino a € 139.000,00.=; 

2) di approvare il Report della procedura ID 165334187, elaborati dalla piattaforma Sintel in 

data 21.02.2023, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 



3) di affidare alla COOPERATIVA SOCIALE SOLIDARIETA’ SILVABELLA ONLUS, con 

sede legale in Piazza Martiri della Libertà 7 – 27036 Mortara (PV) P.IVA 02121540187, il 

servizio di attività di facchinaggio presso immobili comunali per il periodo 01.03.2023-

31.12.2025; 

4) di impegnare l’importo complessivo di € 56.446,35.= IVA inclusa nel seguente modo: 

- € 16.601,88.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

- € 19.922,26.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2024; 

- € 19.922,21.= IVA esclusa sul cap. 1739/3 cod. 09.03.1 alla voce: “Spese di gestione 

diretta del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani: servizio di pulizia e piccole 

manutenzioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2025; 

5) di dare atto che all’affidamento del servizio in questione è stato attribuito il seguente Codice 

CIG 96591831F9; 

7) di precisare che: 

- è stata avviata la verifica dei requisiti di carattere generale attraverso l’utilizzo del sistema 
FVOE sul portale dell’ANAC, in corso di definizione; 

- al momento nulla osta l’adozione della presente e di ritenere nel caso nullo il presente 

provvedimento se le verifiche dei requisiti risultassero essere non regolari;   

7) di autorizzare il Servizio Finanziario alla liquidazione delle fatture mensili, con emissione 

del relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura e comunque entro i 

limiti della somma impegnata; 

8) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000; 

9) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

10) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 



1

Report della Procedura Affidamento

servizio di facchinaggio

presso immobili comunali

01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187

effettuata da Comune di Cilavegna

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 165334187

Nome Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili comu-
nali 01.03.2023-31.12.2025

Descrizione Procedura

Codice Gara 165334122

Destinatari

Codice CIG 96591831F9

No

Num. Protocollo 0423083

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 98392000-7 - Servizi di trasloco

Inclusione delle offerte sopra/sotto

la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse



Report della Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187 effettuata da Comune di Cilavegna

2

Responsabile Unico del Procedi-

mento

Maria Giacinta Collivasone

Nome Ente Comune di Cilavegna

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 46.500,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 34

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 14 febbraio 2023 17.25.04 CET

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

martedì 21 febbraio 2023 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DURC Allegare re-
golarità con-
tributiva

Amministra-
tivo

Libero Allegato

CCIAA Allegare vi-
sura CCIAA

Amministra-
tivo

Libero Allegato

PASSOE Allegare
Passoe ac-
quisito dal si-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187 effettuata da Comune di Cilavegna

3

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

stema FVOE
(ex Avcpass)

DGUE Allegare
DGUE

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Certificazio-
ni

Allegare cer-
tificazioni di
qualità in
possesso

Amministra-
tivo

Libero Allegato

MODELLO
OFFERTA

Allegare mo-
dello offerta

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SOLIDARIETA' SILVABELLA ONLUS

Login user_48931

Indirizzo e-mail solidarietasilvabella@messaggipec.it

P. IVA / Cod. Istat 02121540187

Indirizzo PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 7, 27036 MORTA-
RA (Italia)

Numero telefono 038499298

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1676888816254

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SOLIDARIETA' SILVABELLA ONLUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 20 febbraio 2023 11.26.56 CET

Sconto 0,50000 %



Report della Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187 effettuata da Comune di Cilavegna

4

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Collivasone Maria Giacinta

Login user_227986

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cilavegna (00470780180)

Indirizzo email comune.cilavegna.pv@legalmail.it

Num. telefono 0381668032

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SOLIDARIETA' SILVABELLA ONLUS

Login user_48931

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SOLIDARIETA' SILVABELLA ONLUS (02121540187)

Indirizzo email solidarietasilvabella@messaggipec.it

Num. telefono 038499298

Commento all’aggiudicazione Offerta proposta congrua ed accettata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 21 febbraio 2023
13.49.04 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affidamento servizio di fac-
chinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025
(ID 165334187) è stata comple-
tata. La graduatoria provvisoria è
ora disponibile.

martedì 21 febbraio 2023
13.47.45 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura Af-



Report della Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187 effettuata da Comune di Cilavegna

5

Data Oggetto Testo

fidamento servizio di facchi-
naggio presso immobili comu-
nali 01.03.2023-31.12.2025 (ID
165334187) è iniziata.

martedì 21 febbraio 2023
13.47.43 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1676888816254) della Procedu-
ra Affidamento servizio di fac-
chinaggio presso immobili co-
munali 01.03.2023-31.12.2025
(ID 165334187) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

martedì 21 febbraio 2023
13.35.58 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_48931 sulla
Procedura con ID 165334187 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 21 febbraio 2023
12.00.08 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo
per la presentazione delle of-
ferte per la procedura Affida-
mento servizio di facchinag-
gio presso immobili comuna-
li 01.03.2023-31.12.2025 (ID
165334187).

lunedì 20 febbraio 2023
11.26.56 CET

Invio Offerta L`offerente SOLIDARIETA'
SILVABELLA ONLUS ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamen-
to servizio di facchinag-
gio presso immobili comuna-
li 01.03.2023-31.12.2025 (ID
165334187).

martedì 14 febbraio 2023
17.25.14 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato Affida-
mento servizio di facchinag-
gio presso immobili comuna-
li 01.03.2023-31.12.2025 (ID
165334187).

martedì 14 febbraio 2023
17.25.05 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
165334187). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	Report della Procedura Affidamento servizio di facchinaggio presso immobili comunali 01.03.2023-31.12.2025 n. 165334187 effettuata da Comune di Cilavegna
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

